PAGE

	Къэбэрдей-Балъкъэр Республикэм

лэжьыгъэмкIэ, цIыхухэр лэжьапIэкIэ къызэгъэпэщынымкIэ, социальнэу хъумэнымкIэ и министерствэ
	[image: image1.emf]
	Къабарты-Малкъар Республиканы

урунуу, иш бла жалчытыу

эм социальный жаны бла

къоруулау министерствосу

МИНИСТЕРСТВО ТРУДА, ЗАНЯТОСТИ И СОЦИАЛЬНОЙ ЗАЩИТЫ КАБАРДИНО-БАЛКАРСКОЙ РЕСПУБЛИКИ

(МИНТРУДСОЦЗАЩИТЫ КБР)

ПРИКАЗ № 13-П
 от 15 января 2018 г.                                                                                г. Нальчик

__________________________________________________________________
Об организации ежемесячной выплаты в связи с рождением (усыновлением) первого ребенка
          В целях реализации Приказа Министерства труда и социальной        защиты РФ  от 29 декабря 2017 года № 889н "Об утверждении Порядка осуществления ежемесячных выплат в связи с рождением (усыновлением) первого и (или) второго ребенка, порядка обращения за назначением указанной выплаты, а также перечня документов (сведений), необходимых для назначения ежемесячной выплаты в связи с рождением (усыновлением) первого и (или) второго ребенка"  п р и к а з ы в а ю :

1. Заместителю министра (Е.В. Романова), руководителю департамента социальных льгот и выплат (А.Д. Кумыков), начальнику отдела выплаты пособий семьям с детьми (Г.Л. Маргушева) организовать работу по осуществлению ежемесячной выплаты в связи с рождением (усыновлением) первого ребенка (далее – ежемесячная выплата).
2. Начальнику отдела автоматизации и информационных технологий (С.В.Солодовников) обеспечить техническое оснащение и настройку  программного обеспечения для  организации ежемесячной выплаты.
3. Директорам Центров труда, занятости и социальной защиты:

 организовать ежедневный прием документов, формирование личных дел и назначение гражданам ежемесячной выплаты в соответствии с Порядком, утвержденным Приказом Министерства труда и социальной  защиты РФ  от 29 декабря 2017 года № 889н (прилагается);

организовать представление личных дел получателей ежемесячной выплаты в отдел выплаты пособий семьям с детьми Министерства  в установленные сроки.
4. Руководителю информационно-аналитического департамента          (Л.А. Бекиева), Директорам Центров труда, занятости и социальной защиты обеспечить проведение систематической работы по информированию населения о порядке назначения  ежемесячной выплаты, в т.ч.  через СМИ, на официальном сайте Министерства в сети Интернет,  размещение материалов на информационных стендах в учреждениях социальной защиты.

4. Контроль за исполнением настоящего приказа оставляю за собой.
Министр                                                                                                                          А.И. Тюбеев
Согласовано:
Заместитель министра                      _________________          Р.Р. Ацканов

                                                                   (личная подпись)

Заместитель министра                      _________________          Е.В. Романова

                                                                   (личная подпись)

Руководитель финансово-
экономического департамента          _________________        Ф.М. Куршаева

                                                                   (личная подпись)

Руководитель административно-

правового департамента                    _________________        А.А. Апажихов

                                                                    (личная подпись)

Руководитель департамента

Социальных льгот и выплат             _________________        А.Д  Кумыков

                                                                  (личная подпись)
Руководитель информационно-

аналитического департамента          _________________        Л.А. Бекиева

                                                                  (личная подпись)
Начальник отдела

правового обеспечения                      _________________        А.Х. Тхамокова
                                                                                     (личная подпись)

Начальник отдела выплаты

 пособий семьям с детьми                 _________________        Г.Л. Маргушева

                                                                                     (личная подпись)

Начальник отдела автоматизации

и информационных технологий       _________________        С.В. Солодовников

                                                                                     (личная подпись)

Начальник отдела государственной

службы и кадров                                _________________        С.Р. Уначева
                                                                   (личная подпись)